
ご家族様・関係者の皆様へ  新型コロナウイルス対応について（引き続きのお願い） 

日頃より、当施設の運営に、関係各位皆様方のご理解とご協力を賜り心より感謝を申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症に関しましては、福岡県内においては連日４００名前後の感染拡大にあり、 

近隣の介護福祉関連施設でクラスターが発生しています。新型コロナウイルスの感染が福岡県南地方で急拡大

しており、久留米市や大牟田市では人口 10 万人あたりの感染者数が大阪の 2 倍、東京の 4 倍に達しています。

最近は私たちの身近な場所であったり、身近な人が感染しており、日々危機感と不安を感じています。 

全国的に東京、大阪など感染者増加にあり、変異株の感染力が高く注意がさらに必要です。 

 

国からも原則、面会は制限中となっていますが、ご家族様におかれましては、面会をご希望されて 

いらっしゃることと思いますが、今後も面会の制限を継続させていただきます。 

施設としましても福岡県の感染が高止まりにあるため、原則面会は中止とさせていただきます。 

※ご利用者様の状態によっては、施設からご家族様へ面会をお願いすることもあります。 

 

 ・面会場所は原則、施設の玄関とさせていただきます。 

  （施設玄関入口に防炎のビニールカーテンを設置しましたので、カーテン越しにお願いいたします。） 

（密とならないように、ご利用者様と、ある程度の距離をとっていただきますようにお願いいたします） 

（ご利用者様の状態によっては、居室内での面会も可能としています） 

 ・面会時間は 5分以内程度とさせていただきます。（流行状況によっては時間を短縮させていただきます） 

 ・面会者は、市内およびその近郊の在住のかたとさせていただきます。 

ただし、面会ができるかたは、ご家族代表者様・契約者様とさせていただきます。 

 ・面会者は、１か月以内において、海外への渡航歴および、国内の流行地域等への移動がないかた、 

接触されていないかたとさせていただきます。 

 ・密となる場所等へ行かれたかた、2週間はお控えいただきますようお願いいたします。 

 ・面会時は、体温測定・マスク着用・手指消毒をお願いいたします。・・・施設内に入られる時。  

  （ビニールカーテン越しであっても、マスク着用はお願いいたします） 

体調にわずかな異変でもあるかたはお控えください。（発熱・頭痛・風邪症状や味覚・嗅覚異常など） 

 

 外出、外泊はお控えいただきますようにお願い申し上げます。 誠に申し訳ありません。 

ご親族の皆様にもよろしくお伝えください。 

 

 ・ワクチン接種について・・・5/4（火）はまの里、あおきの里、東山の里（ご利用者様・職員） 

                  予診票記入などご協力ありがとうございました。 

 ・唾液 PCR 検査について・・・5/10（月）東山の里・5/11（火）はまの里、あおきの里予定。 

       ちくし永岡の里 4/29（木）4/30（金）・・・職員全員陰性でした。 

       若久福祉の里は行政からの通知があり次第行います。 

 ・スカイプでのオンライン面会は、若久福祉の里、ちくし永岡の里で環境を整えました。 

  ご利用をご希望の方は施設へお問い合わせください。 

（職員が操作に不慣れなこともありますがご了承ください） 

 令和 3 年 5 月 1 日 

                                        若久福祉の里 


